[image: ࠅ⢘]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

 24.06.2015г.                                           п. Расцвет                                   № 20/76

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет

Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации (с последующими изменениями), статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет и исходя из уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилых помещений из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет учетную норму площади жилого помещения для постановки малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилья по договору социального найма равной 12 кв.м. общей площади на каждого члена семьи.
2. Установить на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет норму предоставления общей площади жилого помещения по договорам социального найма, равной 18 кв.м. общей площади на каждого члена семьи, кроме одиноких граждан, которым может быть предоставлена однокомнатная квартира площадью более установленной нормы.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в средствах массовой информации.

Глава Расцветовского сельсовета                                Е.В.Кобызев
image1.png